
   

                           DETERMINAZIONE N. 797 del  25/06/2015 

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/ SOC  

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore : Dr. Francesco GARUFI 
  

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

OBIETTIVO ICA: ANTIBIOTICO-STEWARDSHIP 
MODIFICA GRUPPO OPERATIVO ALL’INTERNO DEL COMITATO 

INFEZIONI OSPEDALIERE 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 797 del  25/06/2015 

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Ospedale Unico 
Plurisede  
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
                                                        Dr. Francesco GARUFI                                               
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 797 del  25/06/2015 

3 di 4 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
Richiamata la determina n. 122 del 17 febbraio 2012 con la quale si formalizzava la 
costituzione del gruppo operativo - previsto dalla scheda obiettivo inoltrata dalla Regione 
Piemonte - composto da diverse figure professionali che, a diverso titolo e per specifiche 
competenze, sono coinvolte al fine del raggiungimento dell’obiettivo di promuovere e 
attuare un programma di politica degli antibiotici (antimicrobial stewardship). 
 
Vista la nota prot. ASL n. 45788 del 17 giugno 2015 con la quale il Dr. Mondino quale 
responsabile della Struttura Semplice Prevenzione Rischio Infettivo richiedeva la 
modifica dei componenti il gruppo operativo come scaturito dalla riunione del CIO in 
data 27 maggio come di seguito: 
 

- Dr. Vincenzo Mondino – Direttore f.f. SOC Malattie Infettive  e responsabile UPRI 
- Dr. Roberto Frediani – Direttore SOC Medicina Interna 
- D.ssa Paola Allegri –  Dirigente Farmacista 
- D.ssa Claudia Canale – Biologo SOC Laboratorio Analisi 
- Sig.re Mara Bignamini, Laura De Giorgis, Roberta Pesce – Infermiere addette alle 

infezioni ospedaliere   
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°)  di modificare il gruppo operativo costituito con determina n. 122 del 17 febbraio 
2012 come segue: 
- Dr. Vincenzo MONDINO – Direttore f.f. SOC Malattie Infettive e 

responsabile UPRI 
- Dr. Roberto FREDIANI – Direttore SOC Medicina Interna 
- D.ssa Paola Allegri –  Dirigente Farmacista 
- D.ssa Claudia Canale – Biologo SOC Laboratorio Analisi 
- Sig.re Mara Bignamini, Laura De Giorgis, Roberta Pesce – Infermiere addette alle 

infezioni ospedaliere   
 

2°)  di confermare tutto quanto già indicato al punto 2 della determina n. 122 del 17 
febbraio 2012  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
                               IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                    OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
                                      Dr. Francesco GARUFI 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
             Paola UBALDINO 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 797 del  25/06/2015 

4 di 4 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 x F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

